1197 ohne Tag.

In nomine sanctę et indiuidue trinitatis. Ego Diethalmus dei gratia Constantiensis episcopus; Augensis abbas. Notum esse uolumus vniuersis Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, quod nos, de consilio fratrum nostrorum et consensu Augensis ecclesię, decimam in Grindilbich, quam Sigebandus a Hugone de Wachingen<sup>1</sup>, Hugo a fideli nostro Rüdolfo de Fridingen, Rüdolfus vero a manu nostra tenuit, et quam uenerabiles fratres nostri, E.<sup>2</sup> abbas de Salem et confratres sui, a prenomatis militibus redemerunt, datis hinc inde XXIII. libris [72], prefato abbati et suis confratribus, propter religionis prerogatiuam qua satis pollent, in censum annum, uidelicet libram cere nobis persoluendum concessimus. Similiter prediolum quoddam in Dorfesbere<sup>3</sup>, quod ab Ottone et filio eius Gotefrido iidem fratres nostri emerunt, datis XIII. libris Constantiensium, ipsis in eundem censum concessimus. In eodem etiam prediolo Eberhardus Nothisen et filii eius, quicquid iuris habere uidebantur, in manus nostras multis presentibus remiserunt. Ne igitur hec acta a nobis in obliuionem uerterentur, litteras presentes conscribi fecimus et sigillis nostris sigillari. Acta sunt hec anno ab incarnatione domini M<sup>o</sup>. C<sup>o</sup>. XC<sup>o</sup>. VII<sup>o</sup>. indictione XIII.<sup>4</sup>, serenissimo H. Romanorum imperatore rem publicam strenue gubernante Facta sunt autem hec presentibus fratribus nostris et consentientibus, Wernhero decano, Hermano preposito, Ebirhardo hospitalis prouisor, A. custode, Hermanno camerario et aliis fratribus nostris. Ministeriales eciam ecclesię nostre aderant Hugo de Langenstein, Albertus pincerna et E. et H. fratres sui de Salunstein, Albertus et B. et R. fratres sui de Riedern, Bertoldus de Wolmvingen et alii quam plures.

Cod. Salem. I, 71. Ueberschrift (roth) XLIII. Confirmatio Diethalmi Constantiensis episcopi et Augensis abbatis ut supra<sup>5</sup> quas Sigebandus a Hugone de Wachingen, Hugo a Rüdolfo de Fridingen, Rüdolfus ab Augensi ecclesia in feodo habebat.

<sup>1</sup> Ober- und Unterwachingen Wirtb. D. N. Niedlingen.

<sup>2</sup> Eberhard.

<sup>3</sup> Dornsbere bei Münchhöf N. Stockach.

<sup>4</sup> Dem Jahre 1197 entspricht eigentlich ind. 15.

<sup>5</sup> sc. de decimis.

18. Abt Diethelm von Reichenau überläßt dem Kloster Salem zwei Hufen in Dornsbere gegen einen Wachsins.

1200 ohne Tag.

In nomine sanctę et indiuidę trinitatis. Diethalmus dei gratia Augensis abbas. Notum sit omnibus tam future quam presentis etatis hominibus, qualiter fratres de Salem duas hřbas in Dorfbere attinentes eęclesię nostrę, de manibus laicorum, qui eas in feudo tenuerant, redemerunt, easque a nobis sub annuo censu suę concedi eęclesię impetrauerunt. Duobusque siquidem fratribus Heinrico et Alberoni, filiis Eberhardi cognomento Nothisen, qui hřbas predictas a Burchardo de Chrumbach et a Hugone de Langenstein.<sup>1</sup> in feudo tenuerant, ut eas illis resignarent, XX. libras persoluerunt et singuli singulis singulas resignauerunt. Qua resignatione facta, predictum Burchardum et Hugonem ut easdem nobis resignarent induxerunt et resignauerunt. Nos autem, ad preces predictorum fratrum, easdem hřbas cum consensu tocius [78] capituli nostri eorum eęclesię sub annuo censu concessimus, hoc est pro libra cere, nostrę annuatim eęclesię persoluenda. Ne quis autem hanc concessionem nostram calumpniari possit in posterum, presentem paginam utroque sigillo id est nostro et capituli fecimus roborari. Actum est autem hoc anno ab incarnatione domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. indictione III<sup>a</sup>. regnante gloriosissimo rege Philippo et eodem Augensi aduocato, anno regni sui secundo. Testes huius rei sunt ipsi fratres de claustris, Albertus decanus et custos, Hermannus prepositus, Eberhardus hospitalarius, Hermannus camerarius, Bertholdus scarmundus<sup>2</sup>, Henricus, Hugo, Burchardus. De clero: Burchardus plebanus, Wernherus de superiori cella, Waltherus plebanus inferioris celle, magister Gerungus et fratres sui de sancto Alberto, Rvdolphus plebanus de Marcdorf et alii quam plures tam ministeriales quam ciues Augenses.

Cod. Salem. I, 77. Ueberschrift (rot) XLVII. Item confirmatio Diethalmi Augensis abbatis super duabus hřbis in Dorfbere, que fuerunt feodum Henrici et Alberonis filiorum Eberhardi cognomento Nothisen, pro annuo censu.

In Zeitschrift I, 325 steht ein Regest.

<sup>1</sup> Langenstein bei Drfingen N. Stodach.

<sup>2</sup> Gängt wohl mit der scara, — dem bewaffneten Botendienste zusammen? Ist wohl der scarmundus ein Botenmeister?

19. Diethelm Bischof von Constanz und Abt zu Reichenau, welcher bei diesem Anlasse seine besondere Vorliebe für das Kloster Salem ausdrückt, über-  
gibt demselben ein Gut in Hohinberc als Eigen.

Göggingen 1202 ohne Tag.

Diethalmus dei gratia Constantiensis ecclesie episcopus et Augensis ecclesie abbas, cunctis presentem paginam intuentibus. Nouerit uniuersitas uestra, quoniam nos et ecclesia Augensis speciali quadam prerogatiua dilectionis ecclesiam de Salem hactenus amplexati sumus, fiduciam habentes in domino, quod meritis et orationibus ibidem deo famulantium et hic et in futuro semper apud deum adiuuemur, ideo igitur utilitatibus eorum intendentes, notum facimus, quod uenerabilis Ebirhardus abbas de Salem et fratres eius redemerunt a Beringero milite de Meschilchi<sup>1</sup> feudum, quod habebat in Hohinberc<sup>2</sup> a comite Manegoldo de Rordorf et ipse de manu nostra, datis ei LXX<sup>a</sup> libris. Comes uero postmodum cum predicto Beringero supradictum feudum cambiuit cum ecclesia nostra Augensi ea [79] conditione, ut predictum feudum ecclesie de Salem conferetur. Dedit autem predictus comes in recompensatione concambii prefate ecclesie nostre predium quod habebat in Thisindorf<sup>3</sup> et alterum in loco qui dicitur Waltfurt<sup>4</sup>, cum hominibus quibusdam in Meschilchi. Nos uero sepedictum predium in Hohinberc, de consensu fratrum et ministerialium ecclesie nostre Augensis, ecclesie de Salem in perpetuam proprietatem contulimus possidendum. Vt autem hoc concambium firmum et inconuulsum permaneat duo ministeriales Augensis ecclesie, Bertoldus uidelicet uillicus de Gegingen<sup>5</sup> et Albertus de Cruchinwis<sup>6</sup>, cum quinque aliis ministerialibus prefate ecclesie iurauerunt, recompensationem per comitem prefatum ecclesie nostre factam utiliolem fore predio supradicto in Hohinberc. Acta sunt hec in prefata uilla nostra Gegingin, anno ab incarnatione domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. II<sup>o</sup>.

<sup>1</sup> Meschilch Amtsstadt, — nicht Mesechilchi und Hohinberg, wie Zeitschft. I, 325 steht.

<sup>2</sup> Nicht näher bestimmbar, da mehrere Homberg unweit des Klosters Salem liegen.

<sup>3</sup> Wohl Daifendorf bei Meersburg; doch liegt auch bei Ueberlingen ein Daifendorf und bei Schönaach ein Kaisersdorf. Vgl. Zeitschft I, 326 Anm. 1.

<sup>4</sup> Mir unbekannt.

<sup>5</sup> Göggingen N. Meschilch.

<sup>6</sup> Krauchenwies im Sigmaringischen.

Testes autem horum sunt predictus comes Manegoldus de Rordorf, Henricus de Vridingen, Wernherus Galli, Bertoldus uillicus de Gegingen et filius suus Bertoldus, Albertus de Cruchinwis, Henricus de Cruchinwis, et frater suus Eberhardus, Henricus de Abilach <sup>1</sup>, Cōnradus minister de Augia <sup>2</sup>, Livtfridus de Rordorf et Cōnradus qui cognomine dicitur chint, Bertoldus et Wernherus de Maenningen <sup>3</sup> et alii quam plures.

Cod. Salem. I, 78. Ueberschrift (rotz). XLVIII. Confirmatio Diethelmi Augensis abbatis et capituli super concambio predii in Hohenberc, quo infeodatus erat Beringerus miles de Meschilchi.

In Zeitschrift I, 325 ein Regest.

20. Diethelm Bischof von Constanz und Abt von Reichenau verleiht dem Kloster Salem ein Gut in Neufraach gegen einen Pfefferzins.  
1204.

In nomine sanctę et indiuidę trinitatis. Diethalmus dei gratia Constantiensis episcopus, Augensis abbas. Notum sit omnibus tam futurę quam presentis etatis hominibus, qualiter Waltherus de Wellinberc <sup>4</sup>, ministerialis ecclesię nostre Augensis, predium suum totum quod habuit in Niuveron <sup>5</sup>, duos uidelicet mansus, cum omnibus attinentiis suis, ecclesię nostre Augensi cum omnibus liberis suis donauit, ea conditione ut nos ipsum ecclesię de Salem concederemus. Nos igitur idem predium ad petitionem uenerabilis abbatis Eberhardi, qui tunc temporis eidem prefuit ecclesię, et fratrum suorum et consensu tocius capituli nostri, sub annuo censu concessimus, ut prefata uidelicet ecclesia de Salem camere abbatis Augensis libram piperis annuatim persoluat. Vt autem hec nostra concessio rata et inconuulsa inposterum permaneat, presentem paginam conscribi et sigillis utriusque dignitatis nostrę <sup>6</sup> et

<sup>1</sup> Abilach bei Krauchenwies.

<sup>2</sup> Der hier genannte Amman, (minister) de Augia, in Verbindung mit den in der vorhergehenden Urkunde genannten cives Augenses sind beachtenswerth.

<sup>3</sup> Remmingen A. Meßkirch.

<sup>4</sup> Wellenberg Schloß im Thurgau.

<sup>5</sup> Neufraach A. Heberlingen.

<sup>6</sup> Also mit drei Siegeln; dem Siegel als Bischof, dem Abtsiegel und dem Siegel des Convents zu Reichenau.